



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 21. LISTOPADA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 21. Listopada.

SESSYA SEYMOWA CXCI.

Dnia 17. Listopada.

Po Przybyciu JKMcI do Senatu, JP. Marzałek Konfed: Koron: w Zagaieniu swoim upraszał, ażeby na terażniejszej Sessyi materye do Decyzyi wzięte zostały, które zaręczyły Stany, że mają być decydowane.

Odezwali się niektórzy z JJ. PP. Posłów, że materya *Kantonow*, iak została rozpoczęta, tak kontynuowaną być powinna, gdyż przychodzące codzienne zażalenia od Obywatelów na gwałty czyniące się z *Rekrutowania*, do tego przynaglają, ażeby temu iak nayrychley zaradzono.

Uczynione było Wnieślenie, że gdy Podatki ustanowione niebędą do

starczające na zapłatę ustanowionego Woyłka, zaczym, ażeby na toż Woyłko, Magazyny uchwalone zostały przez Podatek wielorakięgo Zboża, y w tey mierze podany Projekt *Podatku Zbożowego*, gdy został przeczytany, wzięty jest do Deliberacyi:

Z okoliczności zabieranego wiele czasu Seymowania przez zbyt długie miane Mowy od niektórych Seymujących Osób, podany został Projekt, ażeby każda Prowincya, jednego z pomiędzy siebie wybrała *Oratora*, któryby do każdego Projektu, według zlecenia, czynił przełożenia, a inni zaś, ażeby *in Turno* swoie oświadczali zdanie. Y ten Projekt wzięty jest także do Deliberacyi.

Xiąże Jmć Marzałek Konfe: Lit: upraszał Prowincye Koronne, ażeby te dozwolić chciały przeyscia na ugodzony

iuż na *Prowincjonalnych Sessyach* Projekt *Kommissyow Cywilno - Woyskowych dla Wielkiego Xięstwa Litewskiego*. Gdy y Król Jmć oświadczył chęć twoię, żeby Projekt takowych *Kommissyow* mógł być Decydowanym, zazym czytał JP. Sekretarz Seymowy Projekt ten (pięć Arkusów zawieraiący) o *Kommissyach Cywilno - Woyskowych dla W. X. Lit.*: po którego przeczytaniu, iednomysłna na przyjęcie iego zaśzła zgoda; a JJ. PP. Połowie *Prowincyi Lit.*: przystąpili do ucałowania ręki N. Pana, na podziękowanie za łaskawe wstawienie się o Decyzją tegoż Projektu.

Sessya Seymowa Solwowa zotfała na dzień Czwartkowy, na godzinę 10. to jest na dzień 19 Listopada.

Z *Bruxelli* d. 27. Paździer: Od dnia dzisieyszego, Bramy Miasta tuteyszego są zamknięte od godziny 3. po południu. Woyna Domowa iuż się wszczęła w *Niderlandzie*, y Bog wie, iak daleko się zozciagnie, y kiedy koniec weźmie. Co moment spodziewamy się tu przybycia drugiego Batalionu *Murray*, Bagaże iego iuż przybyły. Grafowie *de Lanoy, de Spangen*, y *de Duras*, y Biskup *Antwerski* siedzą pod Cesarzkim arefztem. Pierwsi trzey w arefzcie siedzą na *Hauptwachu*. Następujące mieysca: *Turnhout, Lierre, Termonde, Liefkenshoeck*, y *Lillo*, od Patryotów nagle zaskoczone, mają być zabrane, wszakże Zamek *Lillo* od naszego Woyska, które z *Antwerpii* przypadło, ma być odebrany, przy zagarnieniu tam 1,500. Patryotów w niewolę. JPana *Linguet* y Sekretarza iego, iak *Aresztantow Stanu*, zaprowadzono do *Antwerpii*. Między

iego Papierami nalezono Plany zmierzaiące do uformowania iedney Rzpłtey sprzymierzoney z *Niderlandow Austryackich* y z Biskupstwa *Leodyjskiego*. Dyrektora y Proboszcza tuteyszego Szpitalu *S. Jana*, y rozmaitych innych, tak z *Swieckiego* iako *Zakonnego Duchowieństwa* pobrano do *Arefztu*. Z pewnego *Klasztoru* we 24. godzinach musiano precz ustąpić, y *Ofoby* *Klasztorne* tylko to z rzeczy mogły z sobą zabrać, co służy do ich codziennych potrzeb.

Z *Verviers* w *Kraiu Leodyjskim* d. 31. Paźdz: Patryoci *Brabantscy* Zamek *Lillo* a potym y *Liefkenshoeck* zabrali tym sposobem: Szyprowie niektórzy, znaiący należycie wszystkie tam przystępy, podczas *Nabożeństwa*, wešli nieznacznie do *Zamku* pałac tytuń, y gdy zastali tam spokojność wszelką, wysłali iednego z swych *Kolegów* dla wprowadzenia tamże 500. w załadzce stojących *Patryotów* przy gęstej mgle do tego *Zamku Lillo*. Patryoci ci także nieznacznie cale wešli, y *Dyzarmowali* zaraz *Garnizon* z niewielu *Inwalidów* złożony. Tym czasem niektórzy rzucili się do *Szalupy* pewney, y zabrali *Cesarzki Statek* od 10. *harmat* na *Skaldzie* stojący. Wziąwszy oni potym więcej ludzi na *Statek*, płyneli do *Zamku Liefkenshoeck*, y do poddania się tenże *Zamek* zniewolili. Wszelkie zapaly *Woienne* znalezione w *Lillo* y *Liefkenshoeck* wzięwszy na *Statki*,

z niemi potym cofneń się. Z *Bruxelli* dowiadujemy się, że Kardynał Arcybiskup *Mechliński* y Biskup *Antwerpski*, którzy obadwa w swych Domach Polityczny mieli arefzt, i podobno surowego lekali się losu, w przebranych sukniach z *Bruxelli* zniknęli. Zawczora rano Kommandant w *Lowanium* kazał ogłosić, ażeby przed godziną 6. wieczorną, wszelki Orez, Prochy, Kule &c: ze wszystkich Domów Obywatelskich pod Exekucyą Żołnierską na Ratusz przystawiono.

○ Z *Harlem* d. 3. Listop: Kanclerza *Brabantzkiego* JP. *de Crumpipen*, którego Patryoci w własnych jego Dobrach w nocy zabrawszy porwali z sobą, do *Hulst* w *Flandryi Holenderskiej* zaprowadzili. JP. *Schraut* Cesarzkie Interessa sprawuiący w *Hadze*, już żalił się o to w *Nocie Stanow Generalnym* dnia 29. Paźdz: podaney; poczym *Stany* dały rozkaz do wszystkich *Holenderskich* Gubernatorów, Kommandantow y Office-rów, wywiedzenia się, gdzie się nayduie JP. *de Crumpipeu*, y uwolnienia go natychmiast.

Z *Paryża* d. 30. Paździer: Z *Chambery* Stolicy Xięstwa *Sabaudzkiego* piszą pod dniem 18. tego Miesiąca, że Arcybiskup *Paruski* tamże przybył, y Dom na rok cały niał. Przeszły Strażnik Pieczęci JP. *de Barentin* także tam nayduie się.

Na Sessyi *Narodowego Zgromadzenia* dnia 26. iedynie była Mowa o *Zgromadzeniu Stanow Delfinatu*, które na dzień 2. Listopada w *Romans* są zwołane. Rozmaite w tey

materyi dały się slyszec zdania. Przeciwni *Zgromadzeniu* temu *Prowincyonalnemu* twierdzili, że to, złe za sobą ciągnąc może skutki, y czytali *Ustawę*, w *Toulouze* na pewnym *Zgromadzeniu* od 90. Szlachty y 80. Osób *Magistratowych* uchwaloną, mocą której, Szlachta *Prowincyi* namienioney oświadcza swóy żal głęboki nad *Attentatum* *Królowi* wyrządzonym, y postanowiona jest przywrócić *Królowi* znowu spokojność y wolność &c. (Dowiedziano się, że wspomnioné owe Osoby cofneły już rzeczoną swą *Ustawę*, ponieważ *Lud* nayfurrowiey odgrażał się przeciwko tym Osobom.) Po długich sporach stanęło, ażeby *Prezyduiący Zgromadzenia* pisał do *Prowincyi* wszelkich, przekładając im przyczynę istną, dla której *Monarcha* przybył do *Paryża*; gdyż *Prowincye* rozmaite, w tym dotąd były rozumieniu, iakoby *Monarchę* prowadzono z *Woyfkiem* y *Artyleryą* do *Paryża*. Poczym uchwalono: że żadna konwokacya, czyli *Zgromadzenie Stanow*, w *Krolestwie* mieysca mieć niemoże, gdyż *Zgromadzenie* takie sprzeciwia się *Dekretom Nacyonalnego Zgromadzenia* &c: Gdy kontynuowano tę materyą, aż iednym razem załamala się część *Galeryi* po prawey stronie *Prezyduiącego*. *Belki*, *Deski*, y rozmaici z *Arbitrów* *Męszczyźni* y *Kobiety*, padały na *Deputowanych*. Piętnastu z *Arbitrów* odniosło kontuzye, a czterech *De-*

putowanych szwankowało. Po tym tumulcie uchwalono: aby wszystkie *Konwokacye Prowincyi y Stanow*, pòty były zawieszzone, pòki *Zgromadzenie Narodowe*, za przyzwoleniem Króla, nie ułoży sposobu ich Zwółania, którym teraz zatrudnia się.

Na Seffyi dnia 28. JP. *Bailly* doniósł, że w Mieście *Vernon* na drodze ku *Rouen* P. *Planter* podjął się na zmielenie zboża w tamecznych swych Młynach, z *Havre* przystawionego dla Miasta *Paryża*; lecz Pospolstwo porwało tegoż P. *Planter*, na szubienicę chcąc go zaprowadzić. Toż Pospolstwo wieszło go iuż dwakroć, y dwakroć zerwał się powróz. Poczym w Areszcie go osadzono. *Zgromadzenie* uchwiliło, ażeby w potrzebnym razie mocy użyć, a Panu *Planter* koniecznie przywrócić wolność. Na ten koniec 800. ludzi z Milicyi Narodowej udało się do *Vernon*. (Wczora dowiedziano się, że P. *Planter* ucieczką się ratował, y że pewny *Angielczyk*, rzeczony powroz po dwakroć przerznął.) Król posłał także *Reyment Flandryjski*, stojący dotąd w *Wersalu* do *Vernon*, dla przywrócenia tamże spokojności.

Publiczność teraz niebarzo jest kontenta z niniejszych Robot *Narodowego Zgromadzenia*, y zarzuca Deputowanym tegoż *Zgromadzenia*, iż zbyt czerney dystrakcyi szukają po Teatrach, Kolacyach, Grach, Kompaniach, &c.

Małe Miasteczko *Lannion* w Pro-

wincyi *Bratanii* zatrzymało było Transport Zboża do *Brest* przeznaczonego, ale *Brestehńczycy* posłali Woyfko y Artyleryą, poczym Zboże zatrzymane, wolnie pułzczone.

Z *Harlem* d. 3. *Listop*: Potwierdza się nowina, że utarczka między Woyfskiem Cesarzkim y Patryotami *Brabantjskiemi* zaszła przy *Turnhout* dnia 27. Października. Patryotów było około 5,000. ludzi. Woyfko Cesarzkie pod Kommandą Generał-Majora *Schröder*, składało się z iednego Batalionu *Bender*, iednego Batalionu *Clairfait*, z dwóch Kompanii Grenadyerów, z dwóch Szwadronów *Dragonii d'Arberg*, y z 94. Artylerystów z siedmią Działami Polowemi. Patryoci oszańcowali się w Wiosce *Turnhout* zwalonemi Kłodami &c: Cesarscy szturmowali do wioski harmatami, y wiele szkody w domach y w Kościelney wieży strzelaniem poczynili; ale gdy do famey wioski chcieli wtargnąć, dało im tak mocny odpor, że ze stratą 50. ludzi zabitych, 4. Officerów y 60. Gemeynów Jeńców, y trzech harmat, cofnąć się nazad byli zmuszeni. Akeya trwała przez 4. godziny, y Patryoci z swoiey strony rachują tylko 4. zabitych y 20. ranionych.

Z *Sztokolmu* dnia 23. *Paździer*: Król Jmć wkrótce z *Finlandyi* jest spodziewany. Odwiedził też Woyfka w *Sawolax*, y tam przez dwa dni zabawił.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 21. LISTOPADA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 21. Listopada.

SESSYA SEYMOWA CXCH. Dnia 19 Listopada.

Po przybyciu JKMości do Senatu, JP. Marzałek Konfed: Koron: w Za-gaieniu swoim upraszał, ażeby *Stany* do Kontynuacyi Materyi względem dawania *Rekrutow* przystąpić chciały.

Gdy o toż samo wielu z innych dopraszać się zaczęło, Xiaże Jmć Marzałek Konf: Litt: wniósł, ażeby po zapadłym Prawie dla W. X. Litt: względem *Kommissyow Cywilno - Woyskowych*, nastąpiło zalecenie Mar-załkom wydania *Uniwersatu* do Woiewodztw Prowincyi *Litewskiej*, iżby Eksekucya tego Prawa, swoy wzięła początek; tudzież, ażeby *Kommissya Woyskowa* wykommenderowała po jednym *Officerze* do każdey *Kommissyi Ciwilno - Woyskowej*, dla sądzania Spraw między *Cywilnym a Woyskowym*, podług opisu Prawa. Na takowe Wnieśnienie, wszystkich iednomiślna zasła zgoda.

Czytał potym JP. Sekretarz Seymowy wielorakie Proiekta znaydujące się u Łaiki, względem *Kantonow*, czyli dawania *Rekrutow*; po których prze-czytaniu, liczne powstały Głosy, otwierające zdania względem tychże *Rekrutow*, iakowym sposobem ciż dawani być mają. Jedni żądali, ażeby *Rekrut z Dymow*; Drudzy ażeby z *Ludności pći Męskiej* był dawany.

Gdy w tych dwóch opiniach iednomiślna niezachodziła Zgoda, ufor-mowana została Propozycya *ad Turnum* takowa: „ Czyli danie *Rekruta* „ ma następować z *Dymow*, czyli z *Ludności pći Męskiej* ? „

Szedł *Turnus* na tę Propozycyą; po którego zakończeniu, ogłoszona była *Pluralitas*, takowa: Ze ma być dawany *Rekrut z Dymow*, było *Wotow 53*. Ze ma być dawany z *Ludności*, było *Wotow 54*.

Po głośnym *Turnowaniu*, przystąpiono do *Wotow Sekretnych*; po któ-rych zakończonych, powtorna ogłoszona była *Pluralitas* takowa: Ze ma być dawany *Rekrut z Dymow* było *Wotow 61*. Ze ma być dawany z *Ludności*, było *Wotow 40*.

Sessya solwovaná została na dzień następujący na godzinę 10.

Dnia 14. tego Miesiaca, podana jest do Aktow tuteyszych nowa *Konstytucya* następująca:

ZLECENIE KOMMISSYI WOYSKOWEJ

Nim *Stany Skonfederowane* ustanowią liczbę *Statyficznego Woyska* dostarczającym na

teraźniejszym Seymie opatrzą Funduszem, tym czasem zlecają *Komisji Wojskowej*, aby Wojsko już teraz do większej liczby podniesione, aktualnie existujące, we wszystkie potrzeby Wojskowe dostatecznie tak opatrzyła, iżby w każdym czasie do użycia sposobnym było. Dywizye do myśli Prawa urządziła, Brygady Podzieliła, Konfyskencyi Protekt ułożyła, y o nim *Stany* uwiadomiła, Kawaleryą Narodową Nowozacieczną do tychczas ieszcze z dawniemi nie połączoną Zaciągami na Mieysca Konfyskencyi Brygad przez nią oznaczone, ściągając rozkazała, Oficerow teraz świeżo od Nas Krola Patentowanych *respektivé*, aby się każdy w swoiey znajdował Brygadzie, ordynanowała, y to wszystko, co Wojsko regularnym y zdatnym do Służby czynić może, iak naydokładniej urządzić starała się; a o dopełnieniu terażniejszego Zlecenia, Nas Krola, wraz z *Stanami Seymiącemi*, iak nayprędziej Raportem zawiadomiła; oraz o Rotmistrzach, którzy swoje Chorągwie skompletowali, *Stanom Seymiącym* doniosła. *Komisya Wojskowa* uwiadomi także, o transformowanych Regimentach w Pulki, w następujących Punktach: — 1mo. Regimenta transformowane, wiele w szczególności każdy Główny podług *Elatu* zawierały? — 2do. Wiele koni Skarbowych znajdowało się, y iakowy na nich co Rok ze Skarbu Forżus przychodził? — 3to. Iakowy Forżus na inne Rekwizyta, to jest: na Broni, Lederwerk, Mundury, przez *Elat* do Kasy Regimentow przychodził? y ten w iakowej kwocie y z wielu *respektivé* Lat zalegił, tudzież czas wyługi Mundurów większych y mniejszych, czyli z czasem transformowania Regimentow sfołował się? — 4to. Przynależność za Broni, Siódła y inne Rekwizyta Wojskowe, w iakiej kwocie zebrana jest? y te iak cenione były? — 5to. Przynależność za konie, które dla uformowania swego y zdatności do Wojskowej służby brakowane, zwłazcza corocznie znacznyby Artykuł Proweniencyi Kasy, czyli Skarbowi uczynić mogły, iak rozporządzone, cenione, y pieniądze za nie są dysponowane. — 6to. Z powyższych Artykułow Proweniencyi, czyli przynależność za własność Rzeczypospolitey, z każdego *respektivé* Regimentu, bądź to z Remanentów w Kalsach Regimentowych, bądź to za Broni, y Rekwizyta, bądź to za konie, iakową Summę wynosi i ta Summa gdzie się znajduje, lub iak rozdysponowana jest? Fortragować nie ódwłocznie Podporucznikow w Kawaleryi Narodowej, Rotmistrzom zalecamy, tam zaś, gdzie dwa mieysca będą wakujące, Rotmistrze iednego z Zagranicznej służby powracającego Rodaka Fortragować mogą na ten raz.

W przeszłą Szabdę, w Kollegiacie tutejszey odprawil się Pogrzeb J. X. *Sumińskiego* Kanonika *Kuław*; y *Warszaw*: w tutejszey Stolicy z przykładnym przygotowaniem się do drogi Wieczności zmarłego. Podczas Exportacyi, w Asystencyi Kapituły y innego teyż Kollegiaty Duchowieństwa, prowadził Ciało, y uazaintz Mszą Wielką spiewał J. X. *Drewnowski* Proboszcz Kollegiaty *Warszaw*: Opat Koadiutor *Węgrowiecki*.

Z *Radomyśla* d. 4. *Lisop*: Rocznica Smierci J. X. *Smogorzewskiego* Metropolity *Caley Rusi*, za Przewodnictwem IP. *Soroczyńskiego* Cześnika *Lwowskiego*, a Kommissarza niegdys tegoż s. p. Metropolity, nakładem znaczym tych Osob, które przy Dworze Niebofczyzka znajdowały się, obchodzona była, przy licznych przez dwa dni Mszach SS. y Ialmużnach, na pokazanie niewygasłej nigdy ku zmarlemu nawet wdzięczności.

Z *Paryża* d. 26. *Paździer*: Na Sessyi Narodowego Zgromadzenia dnia 24. czytano *Memoryal Ministrów Krolewskich* służący za Odpowiedź na Ustawę Narodowego Zgromadzenia, pod dniem 21. w której było uchwalono, ażeby *Ministrowie Krolewscy* podawali Narodowemu Zgromadzeniu Sposoby do uprowidowania Zbożem Kraiu, y mianowicie Stolicy, iżby toż Zgromadzenie mogło w tey mierze ferować Prawa, y *Ministrow* pociągnąć do odpowiedzi, gdyby tych Praw należycie nie chowano. *Ministrowie Krolewscy* zaraz na początku *Memoryalu* tego wyrażają: iż obfite tylko Zniwa, które teraz Bóg daie, mogą uprowidować Państwo takie, iakim jest *Francya*, zbożem dostatecznym. Co do Kraiu wchodzi z Zagranicy, nie wystarcza dla 26. Millionów Dufz y niemoże nawet poyść w porownanie z roczną Konsumpcyą Stolicy, gdzie codziennie na Rozchod idzie do 4,000. Miar *Sptiers*, (Miara

taka trzyma 12. Korców *Paryskich*). Kraie *Niemieckie* leżące przy Granicy naszej, zabroniły wywozu Zboża. Z *Anglii* nie było ieszcze wolnego Dowozu. Krol *Pruski* zakazał także wywozić Zboże z swoich Kraiów. Tzeba zatem opierać się wyprowadzeniu Zboża z *Francyi*, któremu też przez dobre dyspozycye po więkzey części zabieżono. Od skończenia zeszłego Roku, przywieziono na 502. Okrętach Zboża do *Havre* y *Rotomagu*, więcey niż za 23. *Milliony*. Gdyby tego nieczyniono, tedy Głód w *Paryżu* już dalby się był we znaki. Nie słuszną to jest rzecz, ażeby *Ministrowie* w odpowiedzi byli za to, kiedy rozkazy wychodzące od nich, do skutku nieprzychodzą. Cała *Francya* jest pod bronią, y dawna *Subordynacya* Woysk jest wszędzie nadwątlona &c.

Słowem mówiąc, *Ministrowie* w tym *Memoryale*, wiele szczyrych prawd do zrozumienia dają *Nacyonalnemu Zgromadzeniu* o niniejszy *Zamieszaniu w Kraiu*, y o skutkach ztąd pochodzących. Sami też *Ministrowie* kazali drukować ten swój *Memoryal*; co *Narodowemu Zgromadzeniu* nie barzo było miło.

Na karcie 4. tegoż *Memoryalu* stoi iak następuje: „*Poważanie Urzędowych Osób*, coraz słabieie barziej. *Wolność Drukowania*, zamieniła się na *Bezczelność granic* nieznaiącą, y wydaie *Honor* y dobre *Jmie* wszystkich *Osob Publiczne Interessa* sprawujących, naybezpieniejszym oszukaniom. Same nawet *Dekreta Narodowego Zgromadzenia*, niemają ieszcze *Powagi* przyzwoitey, y w *Miastach* panuje niezgoda y *Zamieszanie*. Coż tedy *W. Panowie* czynić zamyslać, ażebyście słuszenie mogli pretendować, że *Ministrowie* za *Exekucyą Praw* być mają w odpowiedzi? Przy terażniejszy *okolicznościach*, niemogą się na to podjąć, y gdybyście *W. Panowie* koniecznie nalegali, że *Ministrowie* muszą to na siebie przyjąć, tedy oni deklarują: iż *chcą zdać swoje Urzędy Ludziom tym Smiałym, którzy W. Panom obietnice takie czynić mogą*. Tym czasem wiele spodziewać się można po *Ludziach*, którzy w swoich *Kombinacyach* przezornie postępują, y *Ministrowie Krolewscy* wszelkich z naywiększą gorliwością użyją *środkow*, które oni *Krolowi* podadzą, albo które *Krol* zechce im powierzyć, ku dopięciu *zamiarow Narodowego Zgromadzenia*. Lecz do tego koniecznie trzeba, ażeby *osłabiona Moc Wykonywająca*, znowu była przywrócona. W powszeczności wiele trzeba konferencyi, ażeby ustanowić to, czego trzeba do wolney *Zboża Cyrkulacyi*, y zaufanie powinno panować między *W. Panami* y *Ministrami* &c. &c. „

Koniec *Memoryalu* tego, tak opiewa. „*Trzeba tym czasem inney Kombinacyi* między *W. Panami* y *Ministrami Krolewskimi*, y *W.*

Penowie sami możecie ją zaręczyć. Taką Kombinacją jest związek zaufania gruntującego się na Sentymentach szacunku, którego słusznie po W. Panach, tak, iak po wszystkich *Francuzach*, których W. Panowie Reprezentujecie, spodziewać się mogą *Ministrowie*. Y gdyby inne Osoby więcey sposobnościami y talentami, niż my, opatrzone, dla pozyskania Przychylności W. Panow szczególnych nabyły zdatności, przez to służenia Krolowi y Kraiowi; tedy bez ociągania się, pokażcie W. Panowie te Osoby; a my zaraz przed takimi Osobami chcemy z mieysca ruszyć. Teraz do złożenia Wielkich Urzędow, mniej trudności y mniej trzeba Cnoty, a niżeli do trzymania się na nich; y barzo łącno dalibyście W. Panowie wiarę tey prawdzie, gdybyście tak, iak my, znali wszystkie troski y kłopoty od Administracyi nierozdzielne, y iak wiele stałości trzeba mieć w przywiązaniu ku dobremu, ażeby serca niestracić. „

Następujący *Ministrowie* *Memoryal* ten podpivali: Arcybiskup *Burdysalski*, Marszałek *de Beauveau*, Hrabia *de Montmorin*, Hrabia *de la Luzerne*, *Necker*, Hrabia *de St. Priest*, Przeszły Arcybiskup *Wienneński*, y Hrabia *de la Tour du Pin*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 18. Listopada R. 1789.

Podaje się Publico do wiadomości, iż z Dyspozycyi Kommissyi Rzpłety Skarbu Koron: odprawiać się będzie Licytacya Publiczna na Komorze Celney Warszawa Łądowej, na Krzyżyk Brylantowy, z dobrowolnych Ofiar, a to dnia pierwszego Grudnia Roku bieżącego o godzinie wpuł do iedynaszey z rana.

Na Loteryi tuteyszey dnia 18. tego Miesiācia ciāgnioney wyszly Numera następujące: 76. z. 72. 82. 49. Drugie ciāgnienie Loteryi będzie dnia 2. Grudnia.

Michał Skomorowski wzrostu miernego lat około 24. mający, bisłokurowaty, twarzy o krągley, włosa rudawego, po polsku wysoko podgolony, w kurce ciemno - granatowej, barapakami, kasztankami podzityey, y Raytuzach takowegoż koloru, z guzikami stalowemi, dwie pary pistoletow przy sobie mającey, służąc za Pisarczyka w Dobrach *Krzeczowice* IP. *Ioachima Kowalskiego* Dziedzicznych, leżących w Kordonie Cesarzkim, w bliskości Miasta *Przemysła* y *Przeorska*, skradłszy Pana swego, przeszło na dwa Tyśiāce Zł: y papiery, mocno potrzebne, na koniu siwym mierzynie dnia 14. Paździer: uciekł do *Polskiej* Traktem ku *Warszawie*. Ktoby więc takowego hultaja przytrzymał, uprzalza się o danie znać do Dworku II. PP. *Targowski*ch w *Zuplinie*, a wdzięczności y przyzwoitā nadgródę odbierze.

Ian *Zglenicki* zostaiący przez czas uieniany na uslugach u IP. *Obuchowicza* Pódwoiewodzego *Woiewodztwa Nowogrodz*: przy śmierci swoiey nie czyniąc żadney Testamentowey Dyspozycyi profil tylo słownie o uczynienie pamiātki za Duszę swoię. Zostawił majątku z usług swoich w gotowiznie Czew: Zł: 350. Nro: 350. Do którego majątku, iesliby się znaleźli śprawiedliwi Sukceksorowie Iana *Zglenickiego*, niech się zgłozā w *Woiewodztwie Nowogrodz*: na Poczte *Nieświłką* do *Dobr Lipy* IP. *Obuchowicza* Pódwoiewodzkiego *Nowogrodz*: a za nieodezwaniem się Sukceksorow, pozostały majątek zmarłego Iana *Zglenickiego* zostanie obrocony na Fundusz za Duszę Iego.

W Magazynie Książek *Francuskich* *Fryderyka* *Pfaff* w *Marywilu* Nro 15, znajduiā się Tomes 3. 4. 5. 6. du Supplement aux Oeuvres posthumes de Frederic second, Roi de Prusse. Cena Zł: 48. Tenże Supplement cały w 6. Tomach Zł: 72. Tamże dostanie ieszcze y egzemplarzow całkowitych Dzieł tegoż Autora w 25. Tomach.